РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Онотское муниципальное образование
Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2020 г № 50
с. Онот
О начале отопительного сезона
2020 – 2021 годов  на территории
Онотского муниципального образования.

             В целях своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг потребителям тепла Онотского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» Постановлением Госстроя Российской Федерации №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», в соответствии с постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.09.2020 г № 420-п «О начале отопительного сезона 2020-2021 годов на территории Черемховского районного муниципального образования», статьями 6,32 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отопительный сезон в Онотском муниципальном образовании начать с 15 сентября 2020 года.
1. Специалисту 1 категории Вахрушевой А.С.:
0.  в срок до 10 сентября 2020 г предоставить в Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования информацию о готовности объектов жизнеобеспечения и социальной сферы к отопительному сезону;
0. в срок не позднее 15 сентября 2020 года предоставить в УЖКХ АЧРМО паспорта готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2020-2021 гг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г №190-ФЗ «О теплоснабжении» и Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г №103.
1.  Утвердить – состав должностных лиц, персонально ответственных за жизнеобеспечение объектов социальной, жилищной сферы и производственной инфраструктуры, а также за принятие экстренных мер для устранения аварийных ситуаций в период отопительного сезона 2020 -2021 годов  (Приложение).
1.  Обеспечить контроль за прохождением отопительного сезона 2020-2021 годов, наличием запасов топлива на теплоисточниках.
1.  Главному специалисту администрации Онотского муниципального образования Хороших И.И. опубликовать настоящее Постановление в издании «Онотский вестник» и разместить в подразделе Онотского сельского поселения в разделе «Поселения Черемховского района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Онотского муниципального образования В.М. Кочеткова.

Глава Онотского
муниципального образования                                              В.М. Кочетков

Исп.: Вахрушева А.С.
89247054376

Приложение
к постановлению администрации
Онотского муниципального
образования от 03.09.2020 г №50

Состав
должностных лиц персонально ответственных за жизнеобеспечение
объектов социальной, жилищной сферы и производственной инфраструктуры и принятие экстренных мер для устранения аварийных ситуаций в период отопительного сезона 2020 -2021 годов
Онотского муниципального образования

	Глава администрации Онотского МО                                         В.М. Кочетков

	Специалист 1 катег. администрации Онотского МО                А.С. Вахрушева

	Директор МКОУ СОШ с. Онот                                                   В.Н. Плотникова

	Заведующий МКДОУ «Детский сад с. Онот»                           О.М. Головкова

	Заведующий МКУК «МБЧР» библиотека с. Онот                    З.Х. Тугарина

	Заведующий ОГБУЗ ЧГБ №1 ФАП с. Онот 	В.А. Мишина

	ООО «ЖКХ» котельная с. Онот 	А.Б. Жемердеев

Глава Онотского
муниципального образования                                              В.М. Кочетков